
rBonita I ł _
řří'i Dětská hřiště ı Smlouva o dıloc; MPO-2019-000192

' uzavřená v souladu s § 2586 a nesl. zákona č. 89í2012 Sb., občanský zákoník

Boníta Group Service s.r.o.
se sídlem Koráb 131, Tısnov 65601
lCŰ: Žřřědì'ěă
DIČ: 022?738?95
Bankaeč. u.: ' .
zastoupená jednatelem Společnosti Jaroslavem Lejskem, oprávněným jednat Za Společnost samostatně, společnost je
registrována u KS v Brně pod spisovou značkou oddíl C, vložka 55 ř'42
(dále'jen „Zhotovitel“)

Et

Mateřská škola Olomouc, Mozartova B, příspěvková organizace
se sídlem Mozartova B, Olomouc Tr'Q 01]
IČO: ř5029634
DIČ: czrsozsssćí
zastoupena Statutámim orgánem- ředitelkou ško Mgr. Olgou Masopuetovou,
(dále společné jen „Objednatel“)

(Zhotovitel a Obje'dnatel' dále také společně nebo samostatně označování jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana")

, I. Předmět smlouvy:

Předmětem této SmlouvyT je dodávka a montáž herních prvků v rozsahu uvedsněm v či. Ilt.
Zhotovitel prohlašuje, že provedeni díla bude provedeno dle platných norem a předpisů.P'P

-'i

Il. Termín a místo plnění:

a. Smluvní Slranyfse dohodly na termínu plnění realizace. a to následovné:
Realizace díla bude provedena: od 12.6.2019 do 18.6.2019
Termín zahájení: 12.6.21)19
Závaznji termín ukončení; 18.6.2019

b. v' případě nepříznivých klimatických podmínek bude dodávka dílčí cásii díla posun uta na nejbtížěi možný termín realizace
ze stranjf Zhotovitele, a to z důvodu zacsıování technologických postupů, které mají významný vliv na poskytnutí zárukyr na
dílo. 0 toto prodloužení termínu se prodlouží'I celková délka výstavbv, s ěímž smluvní stranyˇ souhlasí.

c. Místem plnění je misto přesně definované Objednatelem adresa umıstěni mista realizace je zahradní areál Mateřské
ěkolv Olomouc, Mozartova 6 Zhotovitel je oprávněn odmítnout realizací předmětu díla v případě že je místo pro realizací
nevhodně, či je na místě umístěna překážka, která realizací díla brání, a to bez jekvchkolí sankcí ěi odpovědností za
Škodu. veškerou odpovědnost za správnost umístění stavby nese Objednatel.

d. Přesně umístění předmětu dila bude realizováno na základě sdělení odpovědného pracovníka Objednatele, kterého sí
zvolil Objednatel, a které bude odsouhlaseno Objednatelem'v předávacím protokolu.

Povéˇrenýrn pracovníkem Objednatele je: výše uvedený statutární orgán Objednetele

Úsoba: Mgr. Olga Masopustova
Postavení vůči Objednatelí: statutámí orgán
Kontakt: Telefon: 585 42? 401

GSM:
Emait: msmozamôtñìioísz

'v' případě změny v osobě odpovědného pmovníka Objednatele bude tato změna oznámena písemně Zhotoviteli před
zahájením realizace předmětu smlouvy.

e. Objednetel má povinnost pñpravit místo realizace tak, abv bylo možné 'řádné provést montážní ptaoe na předmětu díla,
pokud nebylo dohodnuto jinak.

Lř. Objednatel potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro meněí zemní techniku (např. pásovv minibag r, kolový
víceúěelový nakladač typu UNC apod). V případě, že nebude splněna tato podmínka, odpovídá Objednateí Zhotovitelí za

í



Us
“

škodu timto vzniklou. Objednatel vychází z kiadného vyjád renı ke vhodnosti .místa k instalaci zahradní sestavy ze 'strany
obchodního zástupce firmy Bon [ta s. r.o. pani llony Podvalové.
Objednatel ke dni předání staveniště za istı Zhotoviteli přístupy keleklríckè energii a vodovodnímu rádu. V pñpadě, že
nebude splněna tato podmínka, od povídáJ Objednatet Zhotoviteli za Škodu timto vzníkíou.
V případě, že vden pñjezdu bude montážními pracontíky Zhotovitele zjištěno na mistě realizace, že í přes předchozí
upozomění ze strany Zlmtovitele není daně místo způsobilé vykonu předmětu díla, je oprávněn Zhotovitel požedovatpo
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.900,- Kč, a to i opakovaně ze každé takové porušení.

lit. Cena díla:

Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla je stanovena na základě cenově nabíd ky číslo NAB 2019-001 161I
která'je přílohou o. 1 této smlouvy.
Cena celkem za provedení díla činí:

- Cena celkem bez DPH 21% = e?.81u,-Kč
- DPH 21% = 18.440,10 Kč

= 106.250,10KčCena celkem vě. DPH 21%

Cena díla neobsahuje případně terénní úpravy, které jsou nezbytně pro ıealízaoi díla, pokud již nejsou součástí cenové
nabidky. Zhotovitel není oprávněn účtovat vicepráce nad rámec stanovená ceny, nedohodnou-li se smtuvní strany jinak.
V nabídce Zhotoviteie je kalkulováno s běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnou zerntnou.
V případě, že bude při zahájení realizace zjištěno, že je místo realizace tvořeno navežkou různého druhu matenáiu (beton,
stavební aut, apodj, skainetým podložím, betonovym podkladem Či asfaltem atd., má Zhotovitel nárok na úhradu víoepráoí
spojených se ztíženymi podmínkami při realizaci-instalaoe herních prvků. Sazba za provedené víoepráoe je sjednáno
dohodou smluvních stran na ěástku 490,- Kčřhodlosoba, déle je Dbjednatel povinen uhradit veškeré náklady spojené
sresiizecí víceprac't. Objednatei'dáva vyslovny souhlas s prováděním těchto vioepraoí, jež souvisejí s provedením díle dle
této smlouvy a jsou nezbytné ke zhotovení díle bez vad. Veškeré víoepráce musí být: však předem odsouhlaseny oběma
smluvními stranami a zpracovány písemně formou oćíslovanych dodatkü ktáto smlouvě podepsány oběma smluvními
stranami.
Cena'Je stanovena pro daňové podminky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna
vyvolaná novelizaoí daňového zákona se promítne v jejim koneěněm vyčíslení.
Změní-li se na základě požadavku Objednatele rozsah předmětu plnění dila, bude nabídková cena upravena vzhledem
krozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu plnění) písemným dodatkem ktěto smlouvě.
Dohoda o změně rozsahu predmětu dila musí být provedena před zahájením prací.

IV. Platební podmínky

Dbjédnátel je povinen Zhotoviteli uhradit dohodnutou cenu dle objednávky shora blíže uvedené.
. Fakturace bude provedena po ukončení a předání dila bez jakýchkoliv vad a nedodělků bude účtována ve výši 10o%

zmmmm.
Splatnost daňového dokladu bude 14 dní od doručení faktury Objednateli. Dařıovyr doklad musí mít všechny nálezitosti a
musí být podepsán odpovědnou osobou.
Smluvní strany se dohodly, že forma úhrady ceny předmětu dite bude provedena bezhotovostním převodem na účet
Zhotovitele uvedeny v záhlaví této smlouvy a to na základě vystavenyoh daňových dokladů Zhotovitele.
Podkladem pro fakturaci bude Objednatelem potvrzeny předávasí protokol o dokončení a předání díle bez jakýmkoliv vad a
nedoděíků Objednateli
Veškeré vícepráce je mozne provádět jen na základě písemnyctı vzájemně odsouhlasenych dodatků ktéto smlouvě.
Součástí těchto dodatkù musi být kalkulace cen.

. Požadované změny ze strany Objednatele, které budou účtovány Zhotovitelem nad rámec shora uvedené objednávky,
budou vyučtovány samostatnou fakturou daňovym dokladem.
Do uplného uhrazení díla Objednatelem je dílo majetkem Zhotovitele. Za den úhrady se považuje okamžik, kdy byla
připsána platba v plné vyši Ceny díle na bankovní účet Zhotoviteíe.

V. Provádění díla

Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a tennineoh daných touto smlouvou..
Ohjednatel nebojím pověřený zástupce je oprávněn kontrotovat provádění díla.



Zhotovitel je povinen při provádění dila dodržovat platně zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné
předpisy, které se týkají jeho činností, zejména však zákon č.1BSIZUŰ6 Sb. Stavební zákon a dále zákon ě. 2632006 Sb.
Zákoníkem práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda. nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel.
ıvlešlu'irá prováděné práce budou realizovaný v souladu s platnými normami Č8N
Objednatel prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské sítě. v pñpadé že tomu tak není,
Objednatel zašle Zhotoviteli výkres inženýrských .síti a umístění herních prvků bude přizpůsobeno tak, aby se zameziío
kontaktu s nimi. V pñpadě že tuto íníonnací Objednatel Zhotoviteli neposkytne před zahájením výkopových prací je
Objednatel píné odpovědný za veškeré škody na majetku a zdravi Zposobeně vlivem neinfonnovanosti o výskytu
inženýrských sítí v místě realizace.
Zhotovitel je povinen být pojíštěn proti škodám způsobeným jeho činnosti.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveniští pořádek a čistotu a je povinen odstraňovatodpadv a neěistotv
vzniklé jeho činností.
Objednatel zajistí na své náklady dopadovou plochu pod sestavu 4U320KW-1ü Universal, barva hnědá výška do 1m pádu
dle nonný ČSN EN iiì'?
Objednatel zajistí na své náklady odvoz a uložení vvkopaného materiálu.
übjednatoi je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění dila. v' případě, kov nebude poskvtnuta ze
strany Objednatele potřebná součinnost, jež je nezbytná k řádnému provedení dila bez vad, prodlužuje se o dobu, po kterou
nebyla ze strany Objednátele součinnost poskytnuta, doba realizace díla sjed naná v či. It pism. a) této smlouvy. Objednatel
je povinen uhradit Zhotoviteli škodu, jež mu vznikla porušením povinností součinnosti dle tohoto ustanovení a Objednatei
nemá nárok na úhradu smluvních pokut či náhmdy škody. '

VI.. Předání a převzefi dila

Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu kvalitě a termínech daných touto smlouvou. Za řádně provedené dílo
se považuje to dílo, které'je dokoněeno a předáno. Dílo'je dokončeno, je-Ií předvedena jeho způsobilost bez zatížení
předmětu díla z technologické přestavkv. '
Realizace díla může být Zhotoviteiem prováděna postu pně. Smluvní strany se dohodlýı že je Zhotovitel oprávněn předávat
dílo übjednatelí po dílčích dokončených částech a to dle § 2606 zákona 89í2012 Sb.
Na důkaz provedeni a předání díla sepiše Zhotovitel spolu s Objednatelem Zápis o provedení díla, kleıý obě smluvní stranv
podepiší.
v' případě, že ze straný üojednatele nedojde kpřevzetí díla podle ěl. VI bodu c) táto smlouvjr, považuje se za řádně
provedení díla (dokončení a předání) bez výhrad okamžik, kdv dojde k užívání díla třetími osobami.
Pokud dílo vadý obsahuje uvedou se do zápisu'ı s termínem jejich odstranění. Pokud Objednatel odmítne dílo převzít, je
povinen uvést do zápisu svoje konkrétní a přesné důvody, pokud tak neučiní, může Zhotovitel namítat, že právo nebvlo
uplatnéno věas.
Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí siavbv pro ojedinělt-äı drobné vady, které samý o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky ani jeji užívání podstatným způsobem neomezuji. Dle platné legislativv není
možné odmítnout převzít stavební dílo pro existenci drobných vad
Objednatel Se Zavazuje že na svou odpovědnost zajistí abý provedený předmět smlouvy byl na základě požadavku
technologické přestávky po řádném předání min. io dni vklídověm režimu, tj. nebyl nikým používán a jakkoli zatěžovan.
Porušení tohoto závazku by mohlo mit výrazný vliv na připadne posouzení reklamace ze stranv Zhotovitele. Pfi porušení
požadavku technologické přestávky bere Objednatel na vědomí, že Zhotovitel neodpovídá za vadv dila _aní případné
vzniklou škodu na díle, jež vzniklý porušením této povinnosti.
Objednatel se zavazuje, že na'svou odpovědnost zajistí, abý provedený předmět smlouvv byl na Základě požadavku
technologické přestávky po řádném předání min. 10 dni v klídovëm režimu, tj. nebyl nikým používán a jakkoli zatěžovàn.
Porušení tohoto závazku ov mohlo mít výrazný vliv na pripadne posouzení reklamace ze strany Zhotovitele. Při porušení
požadavku technologické přestávky bere Objednateí na vědomí že Zhotovitel neodpovídá za vadv díla ani případně

vzniklou

j.

škodu na díle. jež vzniklý ponıšením této povinnosti.
Nejpozději v den odevzdání a převzetí díla'je Zhotovitel povinen vvklidit místo realizace
Při předání hotověho dila Zhotovitalem Objednateli budou předán'jł Objednateli veškeıá certifikátý herních pulku.
které splňují nonnu ČSN EN 1176.



vıı. Záruky, záruční doba a pojištěni
. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání řádně provedeného díla Zhotovitelem. Záruka na jednotlivě heml prvky je '

Zhotovitelem stanovena následovně:
a) 12ti měsíců záruka na plastová díly jako např. bariéry, těla pružinových.houpadeL-oela skluzavek apod., které'jsou

vyrobeny z vysokotlakěho oelopmbarveněho polyetylerru.
b) 60 měsíců Záruka na nosně části konstrukcí herních prvků.
o) 6U měsíců záruka na kovová ěástl herních prvků.
d) 24 měsíců zámku na lakované a vrstvené materiály, skluzavky, pružiny, ložiska a na materiály jinde nejmenované.
e) 20 let záruka na nerezové konstrukce.

Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelně běžně uživatelské ud ržby herních prvků a jejich příslušenství v souladu
s technickými podmínkami a používání originálních náhradních dílů specifikovaných Zhotovitelem. .
Záruka se nevztahuje na vady vzniklá vandelstvtm, cizím zeviněnírn, nasllným poškozením, nevhodnou údržbou,
neodborným zacházením, použitím a instalaci, které jsou v rozporu stechniokými podmínkami, přirozeným opotřebenim,
nedodržením harmonogramu kontrol a následky živelnych pohrom.
Záruka se nevztahuje na obnovu povrchově úpravy dílů, ta se musí dle potřeby“ 1x za 24 měsíců obnovit.
.Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadovýoh plochách.
Záruka se nevztahuje na nevhodně, nepřípustne používání prvků (tj. takove, která nevyplývá Z jeho logického a běžného
užití, např. skiuzavkajo určena ke skluzu v sedě shora dolů, ostatni užití je nepřipustně a zakázané.
Záruka zaniká v pñpadě neoprávněného zásahu do herního prvku.
Během záruční lhůty je Zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla z titulu nekvalitně provedených prací nebo
skrytých vad materiálu, a to do tu dni po písemném nahlášení vady, neiunkěností díla apod.. Zhotovitel je oprávněn zvolit
způsob opravy, a to bud' výměnu, nebo opravu dílu. _ -

VIII. vyšší moc

Pro ùoely teto Smlouvy Se za vyšší moc považují při pady, kterel nejsou závislé na smluvních stranách a kteráI smluvní strany
nemohou ovlivnit Jedná se např. o iko, mobllizacl, povstání, žívelně pohromy apod.

. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožnýrn v důsledku vyšší mocí, suana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,
požádá druhou stranu o upravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde kdohodě, má strana,
která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

lilt. Sankce a smluvní pokuty:

iv' připadě, kdy Zhotovitel ponlšl svůj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit Objednatelí smluvní pokutu ve výší 0,05%
z oeny nedodaně etapy díla za každý započatý den prodlení. avšak pouze, je-Ii porušení závazku dodat dílo včas v moci
Zhotovitele. Zhotovitel není zodpovědný za zdržení či nerealizaci výstavby v případě vyšší moci ěi požadavku Objednatele
na změnu v provedeni stavby.

. V případě, že Zhotovitel prokazatelně doloží, že prodlení výstavby bylo způsobeno nekonkrétností či ohybným zadáním
Objednatele, Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu ve prospěch Objednatele a ten s tímto souhlasí.
v případě, že Objednatel poruší závazek zaplatit dodávku díla v předem dohodnutěm termínu, je povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši ü,05 'in z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.
Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatnění požadavku jakákoliv Smluvní strany na úhradu
vzniklých škod Způsobenych neplněnim smluvních podmínek.
výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, v případě zaslání formou emailu je nutně tuto odeslat ı doporučenou
poštou. Výzva musí vždy obsärovat důvod uplatnění sankce.
Smluvní strany si ujednaly možnostzrušení závazku Objednatelem zaplacením odstupněho ve smyslu ustanovení § tElQž
zákona ů. 89ř2012 Sb., občanský zätonik. Objednatel je oprávněn zrušit závazek plynoucí z tělo smlouvy zaplacením
odstupněho, přičemž je povinen zaplatit Zhotoviteli odstupně ve výši: '
- 25 Vo z ceny dila včetně DPH v připadá, že došlo ke zrušení ve lhůtě T -14 dnů od podpisu smlouvy Objednatelem
-50 litr z ceny díla včetně DPH v případě, že došlo ke zrušení ve lhůtě 15 - 21 dnů od podpisu smlouvy Objednatelem
- 175 % z ceny díla včetně DPH v připadě, že došlo ke zrušení ve lhůtě 22 - 29 dnů od podpisu smlouvy Objednetelem
-10'3 'iu z ceny díla včetně DPH v ph'padě, že ke zrtàení ve lhůtě nad 3U dnů od podpisu smlouvy Ubjednatelerrl

Splatnost sankcních pokut je na základě dohody smluvních stran stanovena 5 pracovních dní od data domčenl výzvy



P'í-
'I-'I

X. Odstoupení od smlouvy:

'v' případě, že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí od teto Smlouvy. jsou si smluvní strany povinnv vrátit veškerá přijatá
plnění. vpñpadě, že povaha vrácení plnění není ztechnickjrch důvodů možná, je povinna tato Strana vrátit plnění ve
finanůní podobě dle vyčtsleni oprávněná smluvní strany.
v případě, že od těto omlouvv odstoupí klerákoliv ze stran na základě porušení smluvních ujednání vyplývajících z teto
Smlouvy druhou Smluvní stranou, je povinna ta smluvní strana, která se porušení smluvních ujednání dopustila, vrátit ěi
uhradit straně druhá plnění, které nabvla, tj. uhrazeně zálohy, vzniklá náklady, úhradu vznikljroh škod apod.

XI. Závěrečná ujednání:

Tato smlouva je uvedena ve čtyřech stejnopísech, z nichž každá ze smluvních stran obdržipo dvou vvhotcveních.
Tato smlouva je vvjádñením svobodně vůle smluvních stran proste nátlaku. Svobodná vůle je vyjádřena podpisem této
Smlouvy.
Tato smlouva obsahuje 5 stran plus 1 pfilohu - cenovou nabídku ě. 2019-001161
Podpiaem teto smlouvy pozbývaji platnosti veškerá předcházející písemná ěí ústní ujednání mezi stranami, vztahující se
k předmětu teto smlouvy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. Každá změna smlouvy je dodatkem teto smiouvv vvslovně nazvaníim,Dodatek
ke smlouvě“ a oěìslovaným podle poradovych ěísel. K platnosti dodatků této amlouvv'je nutná dohoda obou smluvních stran o
ceiěrh obsahu dodatidzi.
Nastanou-Iíiu některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného
odkladu oznámit druhe straně a vyvolat jednání zástupců oprávněnvcn k podpisu Smlouvu.
Smlouva'je platná a uěın na dnem podpisu táto Smlouvy oběma smluvními stranami. Úůastníci teto smlouvy prohlašují, že sí
test smlouvył důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečně, svobodně a
vážně vůle, níkolívv tísni a za nápadně nevýhod ných podmínek, na důkaz toho připojuji sve podpisy.

. vztahy a povinnosti kteto smlouvě výslovně neupraveně se řídí přislušnjimi ustanoveními zákona tí. 8912012 Sb.,
Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Případně sporv budou na základě vzájemně dohody
smluvních stran rešenv prostřednictvím soudů ČR.
Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPI-I.
Objednatel prohlašuje, že předmět dila není používán k ekonomická cinnosti a ve smvslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.
11. 21111 nebude pro vvše uvedenou dodávku aplikován režim přeneseno daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH.

XII. Přílohy

Příloha č. l: Cenová nabidka Ě. 2019001161

'v' Tisnově dne 26.4.2019

Zhotoviteı _ ' Objedríaieí
Jaroslav Lejsek -jednateí společnosti _ i Mgr. Oíga Masopustová- ředitelka IviŠ




